

Nu låter Boxholms Bruk kvinnorna komma och ta de "manliga" jobben

— Av INGA SVENSSON

Nu drar kvinnorna in på Boxholms Bruk. Åtminstone gjordes en början till detta på torsdagen, när ett lämmeltåg av 50 intresserade damer gick runt på brukets olika avdelningar för att få en uppfattning om hur det är att arbeta på denna plats. Kvinnoarbetslösheten är stor i Boxholm och vad vore naturligare än att ortens största industri presenterade sina jobb.

Sånaturligt är nu inte det, eller här i alla fall inte varit det hitintills. Järnbruk är karlgöra, den uppfattningen är det inte lätt att slå hål på. Men det är just vad man försöker göra, inte minst från arbetsmarknadsverkets sida, och torsdagens information på bruket är ett led i detta.

Hos länsarbetsnämnden i Östergötland finns det en eldsjäl för denna verksamhet, aktiveringsinspektör Ulla Brunfors. Hon har tillsammans med brukets personal- och utbildningsavdelning lagt upp ett program för att göra det möjligt för kvinnor att söka arbete vid bruket: en informationsträff som den på torsdagen samt en efterföljande fyraveckorskurs, egentligen den traditionella Arbetsliv och Utbildning, men speciellt tillrättalagd för denna arbetsplats.

FLYGBLAD KALLADE

Kallelse hade skett genom flygblad, och att så många hade kommit var en stor glädje för arrangörerna. En sittning i Folkets hus inledde, där Ulla Brunfors poängterade, att det händer nya saker dagligen på arbetsmarknaden.

VI SITTER FAST

— Vi måste tänka om, sade hon. Arbeten som förut varit tillgängliga endast för män står nu öppna även för oss. Och vi skall också finna att de traditionellt manliga jobben inte är så farliga eller så tråkiga som man har för sig. Vi sitter bara fast i gamla fördomar.

— Vi vill hjälpa er på traven, fortsatte hon. Vi vill erbjuda er en utbildning, en introduktion. Teori ett par veckor, då man får slå sig till ro och ta emot. Och sedan prya på de olika arbetsställena, ett dubbelsidigt pryande. Även de manliga kamraterna får öva sig att se en kvinna på verkstadsgolvet. Denna kurs ger så

mycket. Den har fått många att tänka om.

RÄTTVIST HEMMAJOB

Och därmed kom hon in på det andra ledet i sin förkunsel. Nämligen att även de där hemma behöver tänka om, om mor skall ge sig ut i arbetslivet. Att man får göra en ny ansvars- och arbetsfördelning, så att familjemedlemmarnas fritid blir rättvist fördelad.

ATT LÄRA SIG STAL

Jan-Ake Stern, utbildningsledare på Boxholms AB, berättade om uppläggnings av kursen, som kommer att innehålla information om arbetsmarknaden, om stålframställning, om första hjälpen vid olycksfall samt om den fackliga sidan. Utöver praktikkurserna på ett par tre av brukets avdelningar. Dessa senare kommer att äga rum på ordinarie skifttider, således även nattetid, för att kursdeltagarna skall få en allsidig uppfattning om arbetet.

DET FINNS VATTEN

Svante Larsson berättade om vilka möjligheter kommunen har att hjälpa till med barntillsyn. Det går men bara under vissa avskiften. Något hoppfullt lät det att om några år kommer barntillsynen att vara mångdubbelt utbyggd. Han ville också att man under den följande rundvandringen inte skulle låta tyngden och smutsen avskräcka.

— Det är inte på långt när så farligt som det ser ut, menade han. Det finns hjälpmedel, och det finns vatten.



Gunnel Gustavsson, Ulla Karlsson, Inez Johansson och Ulla Brunfors i adjustasavdelningen vid Boxholms AB anläggning.

FRAN SKROT TILL STÅNGER

Iklädda vackra vita plathattar fick sedan besökarna följa järnframställningen från skrotgården med råvaran över martinverket och valsver-

ket till färdigställningsavdelningen, eller adjustasavdelningen, som den heter på traditionsrikt Boxholmspråk.

Den senare föll damerna i smaken. Där var luftigt och ganska tyst. Men även de andra ställena väckte intresse. Man såg inte till så många som arbetade och de som var där såg inte ut att ha det besvärligt, tvärtom. Ett par ungdomar, Christina Bratt och Mikael Blomqvist, berättade om hur de tog emot järnet och skickade det vidare, och att det var enbart roligt. Och uppe under taket satt duktiga flickor i olika åldrar och svarade för att traverserna skötte sitt.

INTRESSET VÄCKT

De 50 tittade uppåt och neråt och runt omkring, och sannolikt var detta med att tänka om redan på väg. Vid en välgörande kopp kaffe efter den

kyliga promenaden hade man mycket av åsikter och funderingar, mest i positiv anda, tycktes det. Och ett tjugotal var genast pigga på att söka till kursen.

Då hade också Lars Björk från länsarbetsnämnden berättat om de ekonomiska förmanerna för kursdeltagare och kontorshövding Stig Baumgardt om de praktiska detaljerna kring ansökan, som skall vara inne senast den 7 februari.

Om verksamheten med kurser av detta slag berättade Tage Cederqvist, AMU-center i Motala, och också om övriga former av arbetsmarknadsutbildning i distriktet.

Och Inez Johansson, som är Boxholms egen arbetsförmedlare, myste åt det stora intresset, och hoppades innerligt att detta skulle leda till att många fick arbete att trivas med.

HÖGBYKÖREN

Kyrko- och hembygdskören i Högbjör har haft årsmöte och nyvalt Ragnar Larsson som ordförande efter Torsten Aspemar, som avböjde återval. Ny sekreterare blev Maj-Britt Asp. Kören har 18 medlemmar vilka under året haft 60 sammankomster, varav 27 avsåg framträdanden. Dirigent för kören är Folke Ekholm.

STUMFILMSTART

I dag lördag startar stumfilmsklubben Oasen igen med att visa Charlie Chaplins "Stadens ljus". Det är tredje terminen man ordnar sådana filmföreläsningar. Sex filmer kommer att visas varav tre komedier och tre dramatiska skildringar. Nästa film visas om två veckor och det blir "Varité" med bland annat Emilening, vilken film daterade sig från 1925.

SVAR TILL ÖNNEBÖRNA

Frågan om när vägarna 593 och 594 ska rustas upp får prövas då länsstyrelsen och vägverket upprättar flerårsplanen för vägbyggen i år. Upprustningen prövas då mot andra angelägna vägbyggen i länet.

Därför säger regeringen nej till klagomålen från Öneborna med bl a Evert Andersson i spetsen. De krävde att vägen skulle beläggas med asfalt eller oljegrus.

Vägen är 20 km lång och går Mjölby-Västra Harg-Öneborna-Rustorp. Den är endast 5 m bred och är grusbelagd.

Länsstyrelsen har tidigare sagt att upprustningen kan bli av tidigast 1977 pga bristen på pengar.

378 Öneborna hade undertecknat klagobrevet till regeringen.



Christina Bratt och Mikael Blomqvist vid färdigställningsavdelningen demonstrerar och berättar om hur jobbet är och vad det innebär för Ingrid Karlsson, Britt-Marie Karlsson, Gunnel Gustavsson, Ackie Gustavsson och Lola Dohman.